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Rady Miejskiej w IUodzku 

....................... z dnia 

w sprawie okrdlenia wysokoici stawek podatkn od irodk6w transportowych 

0 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o 
z.U. z 2019 r., poz. 506 z p6h .  m.) i art. 10 ustawy z dnia 

i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 z 

i podatku od Srodk6w transportowych o b o w i ~ j q c e  na krenie 

1) od samochodbw cigtarowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i 
oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej: 

a) powykej 33, tony do 5,5 tony wkcznie - 716 zl.; 
b) powytej 5,5 ton do 9 ton whcznie - 1003 zl.; 
c) powykj 9 ton do ponitej I2 ton - 1291 zl; 

2) od samochod6w cipkrowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej rownej i wytszej nik 12 ton w zaleinoici od 
liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wedlug stawek 
okreilonych w zalqczniku Nr 1 do niniejszej uchwaly; 

3) od cirlgnikow siodlowych i balastowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o 
podatkach i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie catkowitej zespolu pojazdbw: 

a) od 3,5 ton do 9 ton wtqcznie - 1 145 zl.; 
b) powytej 9 ton do ponitej 12 ton - 1291 zl.; 

4) od ciqgnik6w siodlowych i balastowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o 
podatkach i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej zespdu pojazdbw 
r6wnej lub wytszej nit 12 ton w zaleinoici od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia wedlug stawek okreSlonych w zalqczniku Nr 2 do niniejszej 
uchwaly; 

5) od przyczep i naczep, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i oplatach 
lokalnych, kt6re lqcnie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczalnq masq calkowi$ 
od 7 ton i ponikej 12 ton (z wyjqtkiem zwipanych wylqcznie z dzialalno8ciq rolnicq 
prowadzon4 przez podatnika podatku rolnego) - 573 zt.; 

6) od przyczep i naczep, o ktbrych mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i oplatach 
lokalnych (z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dziahlnoSciq rolniczq prowadzonc) pnez 
podatnika podatku rolnego), kt6re lqcznie z pojazdem silnikowym posiadajq dopuszczaln4 
masq calkowiq r6wnq lub wy2szq nit 12 ton wedlug stawek okreilonych w zaleczniku Nr 
3 do niniejszej uchwaly; 



. . . :  ; : 
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'7) od autobudw, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i optatach lokalnych, w 
zaleknokci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: . , . . .  

.:, . ., . ,~ . .  . 
.d ,- , ,  . .  

a) mniejszej nit 22 miejsca - 1 145 21.; 
a,. ., 

,. : . .:?a; :.* .: ,".. ,:!. ..!, .:',, , , ' 

b) r6wnej lub wykszej nii 22 miejsca - 1869 zt. . . . I .  
I . .,: , I :  . . 

8 2. Wykonanie uchwaly powierza sip Burmistrzowi Miasta Klodzka. 
, " . 

Scia w kycie niniejszej uchwab, traci moc uchwala Nr LXf47212018 Rady Miejskiej 
dzku z dnia 30 pdziernika 2018 r. w sprawie okreSlenia wysokoici stawek podatku od 

ata wchodzi w iycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzqdowym 
a DolnoSlqskiego, nie wczeSniej jednak nik z dniem 1 stycznia 2020 r. 
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STAWKI PODATKU DLA POJAZD~W OKRESLONYCH 
, , .. . , . 

..; :.p , , ' 

. ,. . 4 . ; ; ;  
w art. 8 pkt 2 USTAWY 

, . : t '  . :  I ,  
' . , . , , . . . . . . .. . . - . . .. . . .. .. . . ,~ ~ ... 

' . -;!.~,~,.,:.: -.... : . .. . . .. . Liczba osi i dopuszczalna masa caUtowita 
, ,  .;, ,:,.! .':, ::' Stawka podatku (w ztotych) 

. ... ,, .. 
. . . . . .  

Nie rnniej nit 

13 1145 1259 

1259 1384 

15 1384 1525 
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Czte osie i wigcej 
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1384 
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2457 

1847 

203 1 

2304 

3225 

3235 



Zalqcznik Nr 2 do Uchwaly Nr ..J.. J... Rady Miejskiej w Wodzku z dnia ................ 

STAWKI PODATKU DLA POJAZD~W OKRESLONYCH 

w art. 8 pkt 4 USTAWY 

siodlowy + naczepa; c i w  balastowy Stawka podatku (w zlotych) 

1 
I 

3 4 

j Dwie osie 

12 18 11 16 1225 
I - - 
18 25 1225 1349 - - 
25 3 1 1484 1633 

1 1  1966 

-- 
3 1 2498 

Tny osie i wipcej 

12 
I)/- 
40 1736 

40 



Zalqcznik Nr 3 do Uchwaly Nr .. J..J... Rady Miejskiej w Klodzkn z dnia ................. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKRESLONYCH 

w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Cajkowita zespotu pojazd6w: 
naczepalprzyczepa + pojazd Stawka podatku (w dotych) 

silnikowy (w tonach) 

OS jezdna (osie jezdne) z zawieszeniern Inne systemy 
Nie mniej ni2 -716 pneumatycznym lub zawieszeniern 

uznanym za r6wnowahe - 
1 ~ l I t m  
l J e d n a o B I ( I 7  
1 7  18 642 716 

1 1 8 1  25 716 787 

7 1 7 )  860 945 
1osie)I-7 
1 1  28 787 867 I 

7 1 -  1003 1218 

1 3 3 1  38 1218 1795 
- 

I 

(38- 
- 

1602 2367 

1074 1312 

38 1361 1783 



UZASADNIENIE 

Gbrne granice stawek podatkbw i oplat lokalnych na 2020 rok zostaly okreilone w 
Obwieszczeniu Ministra Finandw z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie gbrnych granic 
stawek kwotowych podatkbw i oplat lokalnych na rok 2020 (M.P. z 2019 r., poz. 738) na 
podstawie dyspozycji wynikajqcej z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i oplatach lokalnych . (t.j. Dz.U. z 201 9 r., poz. 1 170 z p6h. zm.). 
Stawki obowiqzujqce w danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie na nastqpny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadajqcyrn wskaknikowi cen towarbw i uslug konsumpcyjnych w 
okresie pienvszego p6lrocza roku, w ktorym stawki ulegajq zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego i sq zaokrqglane w g6rq do pelnych groszy. 
Wskainik cen ustalony w komunikacie Prezesa Glbwnego Urzqdu Statystycznego z dnia 15 
lipca 2019 roku w sprawie w s k h i k a  cen towarow i uslug konsurnpcyjnych w I pblroczu 
2019 r. w stosunku do I p6lrocza 2018 r. wynosi 101,8 %, co oznacza wzrost cen o 1,8 % 
(M.P. z dnia 17 lipca 2019 r. poz. 689).W zwiqzku z powykszym Minister Finandw 
podwyhzyl gbrne granice stawek kwotowych o 1,8 % na kolejny rok podatkowy, 
zaokrqglajqc je w gbrq do pelnych groszy. 

Stawki minimalne podatku od todkow transportowych okreilone w zalqcnikach 1-3 do 
ustawy o podatkach i opiatach lokalnych zgodnie z dyspozycjq art. 12 b ust.4 tej ustawy 
zostaiy ogloszone w obwieszczeniu Ministra Finansbw, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 
pakdziernika 2019 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od Brodkbw transportowych 
obowiqzujqcych w 2020 roku (M.P. z 2019 r., poz.1020). Minimalne stawki podane w 
obwieszczeniu przeliczane sq na nastqpny rok podatkowy zgodnie z procentowym 
wskainikiem kursu euro na pienvszy dzieli roboczy pakdziernika danego roku w stosunku do 
kursu euro w roku poprzedzajqcym dany rok podatkowy w przypadku, gdy wskainik ten jest 
rbwny lub wytszy niz 5 %. W zwiqzku z tym, 2e wskahik ten nie przekroczyl wskazanego 
progu, minimalne stawki podatku od Srodk6w transportowych, ktore bgdq obowiqzywad w 
2020 roku pozostaly na niezmienionym poziomie w stosunku do obowiqzujqcych stawek w 
2019 roku. 
Ze wzglqdu na to, t e  maksymalne stawki podatku od 4rodk6w transportowych ogloszone na 

2020 rok ulegly zwiqkszeniu, a obowiqzujqce w naszej gminie stawki w roku biewym sq na 
nihzym poziomie nit stawki maksymalne przewidziane na ten rok, w projekcie uchwaly na 
nastqpny rok przewidziano podwyzszenie stawek w stosunku do obowiqzujqcych o 1,8 %, 
przy zaokrqgleniu do pelnych zlotych. 


